
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.es

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Csum13/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro y renovación de licencias de uso y soporte de las
aplicaciones de gestión de la policía local, deportes y agencia de desarrollo local del Ayuntamiento de
San Vicente del Raspeig

renovación de las licencias y los servicios de mantenimiento correctivo, adaptativo, asistencia y revisiónDescripción 
respecto a las aplicaciones informáticas que el Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig tiene contratadas a terceros,
asociadas a las áreas de Policía Local, Deportes y el área de Empleo y Formación de la Agencia de Desarrollo Local
Valor estimado del contrato 109.680,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.594,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.400,43 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.raspeig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Renovación de las licencias del aplicativo Syspol de la Policía Local

Renovación de las licencias del aplicativo Syspol de la Policía LocalDescripción 
Valor estimado del contrato 34.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.545,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Renovación de las licencias del aplicativo PortalEmp del área de
Desarrollo  Local

Renovación de las licencias del aplicativo PortalEmp del área de Desarrollo  LocalDescripción 
Valor estimado del contrato 31.851,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.116,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.542,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DrsBHMbtQ/GCElWjjbBoJT9eW3ACIAMmIWreC77GALyYuFW2w7zHdrioZ1SDl1oB2qWIx5qvntC0YXmv1gkhEfkiCtR3n6%2B4ZCoShjpregl45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERÓN 38 PLANTA 8
(28020) MADRID España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con criterios de selección objetivos (precio)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 10:29

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0UGoRLJQeup70Uv EyYJSGw%3D%3D

https://www.hacienda.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0UGoRLJQeup70UvEyYJSGw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA MÁS ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014284973 |  2024-001034374 | mar, 01 oct 2024 13:18:42:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84181257854345399392389527473822254258 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


